
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.33 

 

OGGETTO:Proposta di servizio di consulenza e assistenza tecnica area finanziaria  -  

Accettazione  proposta di attività  a titolo gratuito presentata dalla Società P.C.S.  Sviluppo Srl  

- Piazza Repubblica, 28- 09125 - Cagliari -      

 

 

L’anno duemilaventi addì undici del mese di maggio alle ore dodici e minuti cinquantacinque nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  No 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  Sì 

4. Daga Salvatore - Assessore Sì 

5. Paba Katia - Assessore No 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 

 

Essendo  legale il numero degli intervenuti, il vice Sindaco Antonio Meloni, assume la presidenza e dichiara aperta 

la seduta per la trattazione  dell’oggetto sopra riportato. 

 

Preso atto che la presente seduta della Giunta comunale avviene con modalità telematica, attraverso la 

partecipazione a distanza dei membri stessi e del segretario comunale secondo le  modalità individuate nel Decreto 

del Sindaco n. 2 del 24 marzo 2020 avente ad oggetto : “ Misure di semplificazione in materia  di organi collegiali 

ex art. 73 del decreto legge 17 marzo 2020,n. 18 “ Misure di potenziamento del servizio sanitario nazionale e di 

sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza  epidemiologica”; 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

RICHIAMATO l’art. 48, comma 2° del Decreto Legislativo n. 267/2000 recante disposizioni sulle 

competenze della Giunta; 

 

CONSIDERATO : 

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 71 in data 31/12/2020, è stato rilasciato nulla 

osta definitivo per mobilità esterna volontaria alla dipendente di ruolo  Lai Rosanna, Istruttore 

direttivo contabile - categoria D - (Decreto Legislativo n.  165/2001 - articolo 30 e ss.mm.ii); 

- che l’ufficio finanziario è ridotto ad una unità lavorativa non sufficiente a garantire 

l’espletamento delle attività; 

- che l’ufficio ha una notevole mole di pratiche arretrate; 

 

VISTA la proposta della Società  P.C.S. Sviluppo Srl , avente sede a Cagliari in Piazza Repubblica n. 28, 

P. IVA 02463060927,  acquisita al prot. gen. n.  2700  del 07/05/2020 (qui allegata per farne parte 

integrante e sostanziale)  di servizio di consulenza e assistenza tecnica; 

 

RITENUTO di accogliere la proposta di collaborazione presentata dalla Società  P.C.S. Sviluppo Srl ,   

con  sede in  Cagliari -  Piazza Repubblica n. 28, P. IVA 02463060927, inerente il servizio di consulenza 

e assistenza tecnica facenti capo all’’ufficio finanziario nelle seguenti attività:  

- Variazioni di bilancio;  

- Accertamento fondi residui,  

- Fondo pluriennale vincolato; 

- Predisposizione rendiconto di gestione; 

- Adempimenti su certificazioni Uniche e modelli F24 e modelli 770 

 

RITENUTO quanto mai urgente provvedere in merito; 

 

DATO ATTO che la consulenza e l’assistenza proposta viene offerta a titolo gratuito per un periodo di 

mesi uno; 

 

ACQUISITI i pareri previsti dall’articolo 49 – comma 1° del Decreto Legislativo n. 267/2000 riportati 

in calce al presente atto; 

 

ALL’UNANIMITA’ dei voti espressi in forma palese; 

 

 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa: 



 

DI ACCETTARE la proposta di attività di consulenza e assistenza gratuita  presentata dalla Ditta 

P.C.S.Sviluppo Srl,   avente sede a Cagliari in Piazza Repubblica n. 28, P. IVA 02463060927, da 

espletarsi secondo le  seguenti modalità di attuazione e durata, nell’area dei servizi finanziari di questo 

Ente : 

- per lo svolgimento delle attività descritte in premessa sarà impiegato un gruppo di lavoro 

composto da 2 consulenti, di cui uno senior ed uno junior, che dovranno operare in sinergia con 

gli uffici comunali; 

- i consulenti, considerata la contingente situazione a livello nazionale causata dall’epidemia da 

COVID-19, svolgeranno le attività previste, presso i propri uffici, garantendo la comunicazione 

con i referenti comunali attraverso un sistema di collaborazione remota Cisco Webex Teams; 
- il servizio e le attività potranno avere inizio a decorrere da lunedì 11 maggio p.v., e per tutta la 

durata del mese in corso, saranno fornite senza alcun onere finanziario a carico del Comune, al 

fine definire puntuali modalità operative e organizzative per una successiva proposta economica 

mirata; 

DI DARE ATTO che il servizio di cui in parola verrà reso per un periodo di mesi uno e a titolo 

totalmente gratuito; 

 

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Amministrativo  affinché fornisca alla Società P.C.S. 

Sviluppo Srl con sede in Cagliari – Piazza Repubblica, 28,  le coordinate di accesso per garantire la 

connessione remota; 

 

DI RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile con votazione unanime separata; 

 
 

 

 

 

PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(Meloni Antonio) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: INIFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.TO (dott.ssa Katia Paba ) 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

Meloni Antonio 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

PROT. N. 2760 DELL’11 MAGGIO 2020 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 11.05.2020, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì 11.05.2020 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

X Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

Aritzo, lì 11.05.2020 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 


